
3月8日は「国際女性デー」

信濃毎日新聞社

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、この度、信濃毎日新聞では、3月8日の「国際女性デー」（国連制定）にあわせ、女性活躍社会の実
現へ「ジェンダーを考える特集」を立案いたしました。
昨年公表された都道府県版ジェンダー・ギャップ指数（経済分野）において、長野県は全都道府県中・32
位。SDGs、そしてESG投資が注目を集める今、女性の登用をはじめ組織の多様性の確保・活用は喫緊の課題
であり、企業様の取り組みに対する社会の関心はこれまで以上に高まっています。
長野県としても、令和５年度のスタートに向け策定を進める次期総合５か年計画の原案において、「女性か
ら選ばれる県づくり」を掲げ、性別にかかわらず、能力や個性を発揮する社会の実現に向けた取り組みが進ん
でまいります。
本特集は国、県、経済団体、労働団体等で構成する長野県女性活躍推進会議の「長野県女性活躍推
進会議応援事業」として実施いたします。今こそ、自治体、団体、企業、県内一丸となって、新しい社会づくり
に向けた舵を切るべき時です。本特集が契機となり、長野県の女性活躍社会の実現に向け、さらなる機運の
醸成がすすむことを目指します。
特集掲載にあたっては、ご協賛金を原資といたします。女性活躍社会の実現に向け、趣旨にご賛同いただ
ける企業様におきましては、ご協賛賜りますようお願い申し上げます。

謹白

【企画概要】
■掲載仕様 信濃毎日新聞 朝刊 全県版カラー
■掲載日 2023年3月8日(水)付

※本企画広告枠内（ロゴ協賛除く）では、下記条件に限り「求人表現」の記載
が可能です。

【9.5ポイント×15文字以内】／例）○○職・社員募集中！ など

■体 裁 別紙紙面イメージをご覧ください。

■広告料金 原稿制作費（ロゴ協賛除く）・消費税（10％）は別途申し受けます。
※下記①～④以外のサイズをご希望の際はご相談ください。

■締め切り 2月28日(火) ※申込書に必要事項を記入いただきお申し込みください。

ー お申し込み・お問い合わせ ー

信濃毎日新聞松本本社広告部 TEL：0263-32-2860

※上記①～③ご協賛の場合にも「社名ロゴ」を掲載いたします

協賛枠 広告枠 サイズ（天地×左右） 掲載料金

① 4段1/2カラー 135mm×189mm 360,000円

② 2段1/2カラー 66mm×189mm 180,000円

③ 2段1/4カラー 66mm×94mm 90,000円

④ 社名ロゴ協賛 サイズは一任いただきます 30,000円

女性活躍社会の実現へ 「ジェンダーを考える特集」（仮）



広告掲載申込書

以下に必要事項をご記入のいただき、

FAXもしくはメール m-kokoku@shinmai.co.jpにてお申し込みください。

（大変お手数おかけしますが、FAX送信後に着信確認のご連絡をいただけますと幸いです。）

▽ お申込者情報

▽ お申込み内容

「国際女性デー・ジェンダーを考える特集」 担当行 FAX送信先 0263-32-5580

お申込者
・企業名/団体名
・ご担当者名

住所
（ご請求書送付先）

電話番号 FAX番号

メールアドレス

〒

※お申し込みをいただきましたら、弊社担当者よりご連絡させていただきます。
※消費税10%は別途となります。
※上記①～③のご協賛タイプの場合、別途原稿費を別途申し受けます。
※上記④のご協賛タイプの場合、カラーロゴのデータをご用意ください。

〇 ① 4段1/2カラー 360,000円

〇 ② 2段1/2カラー 180,000円

〇 ③ 2段1/4カラー 90,000円

〇 ④ 社名ロゴ協賛 30,000円

下の表の左枠に 〇 をご記入いただきお申し込みください。

▽ 追加オプション（特別掲載プラン）のお申し込み
別紙の特別掲載オプションについて、お申し込み・ご説明希望の企業様はこちらに記載ください。

（ ）掲載を申し込む（3段・5段・15段） （ ）メニュー詳細の説明を希望する



【追加オプション】3月8日国際女性デー 企業単独広告・特別掲載プランのご案内

2022年国際女性デーの信濃毎日新聞記事では、
「国際女性デー」関連記事が一面をはじめ、総合、経済、
文化、教育、地域、社会の各面で掲載され、全紙面をあげ、
ジェンダー平等について考える契機となる紙面展開となりました。

（御参考）2022年3月8日 国際女性デーの信毎紙面

▽掲載段数と料金

３段カラー（天地101mm左右379mm） 48万円
５段カラー（天地170mm左右379mm） 70万円
15段カラー（天地514mm左右379mm） 150万円
※お申込みにあたっては、女性活躍社会の実現へ 「ジェンダーを
考える特集」へのご協賛をお願いいたします。
※掲載にあたり、弊社からお渡しする企画共通アイコン（４ｃｍ×４ｃｍ
程度）を紙面内にご掲載頂きます。

▽取材制作費
制作費 1段あたり1.5万円
取材費 10万円＋交通費実費
※すべて税別。取材制作費は弊社で制作の場合のみ。

3月8日付の女性活躍社会の実現へ 「ジェンダーを考える特集」の同日朝刊内の別面で、ジェンダー平等に
向けた貴社の取り組みをPRいただく企業広告の特別掲載オプションです。
特集へのご協賛に加え、ご掲載いただくことで、企業の取り組みをより深くお伝えいただくことが可能になります。ま
た、同日紙面では編集記事として国際女性デー関連記事が掲載されることが予想されるため、関連する広告
への注目も高まることが期待されます。
また、就職活動も本格化する時期であり、学生のご家族へのPRとしても期待できます。
ぜひ積極的にご活用いただけますと幸いです。
なお、紙面は自由体裁の企業広告はもちろん、弊社での取材による経営者様へのインタビュー形式での掲載も
可能です。

国際女性デー「ジェンダーを考える特集」協賛企業様限定

他紙での同趣旨の広告掲載例


	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3

